. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-4312  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promocién interna, a plazas de
la categoria profesional de Auxiliar de Enfermeria perteneciente al
grupo 2-4, composicién del Tribunal Calificador, lugar y fecha de ce-
lebracidn del unico ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promocién interna, a la categoria
profesional de "Auxiliar de Enfermeria", perteneciente al grupo 2-4 de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/27/2023, de 20 de
febrero, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 9, de fecha 27 de
febrero, por la presente

RESUELVO

10.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

20.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

39.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacién de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccidn Integral contra la Violencia de Género.

40 - Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el acceso, mediante promocidn interna, a la categoria profesional de "Auxiliar de Enfer-
meria", perteneciente al grupo 2-4 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Dofia Marta Bergua Calvo.
Presidente suplente: Dona Cristina Carrera Benito.
Vocales titulares:

Dofia Maria Esperanza Ruiz Robles.

Dofia Maria Eugenia Gomez Pereda.

Dofia Maria José Arenal Martin.

Don Juan Carlos Garcia Roman.

Dofia Cristina Lopez Martinez.
Vocales suplentes:

Dofia Maria Amor Muriedas Gonzalez-Pola.

Dofia Maria del Pilar Cuevas Rivero.

Dofa Pilar de la Fuente Gutiérrez.

CVE-2023-4312

Pag. 4022 boc.cantabria.es 1/3




.- |GOBIERNO  —2+20 R\(wl)
G ,

Pag. 4023

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

Dofia Alba Millan Pérez.
Don Manuel Juan Pérez Corral.
Secretario: Don JesUs Maria Diaz Garcia.
Secretario suplente: Dofa Adriana Gonzalez Iglesias

50, - Anunciar la celebracion del Unico ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 23 de
mayo de 2023 a las 16:15 en el edificio de la Escuela/Centro de Formacion Nautico Pesquera,
sito en la ¢/ Severiano Ballesteros n° 14 (anteriormente denominada ¢/ Promontorio de San
Martin s/n), de Santander, junto al Museo Maritimo del Cantabrico.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al
aula 18, situada en la planta baja, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 16:10 horas.

Contra la presente Resolucidn, cabe acudir a la via judicial social presentando demanda
ante el Juzgado de lo Social, conforme establecen el articulo 69 de la Ley 36/2011, de 10
de octubre, reguladora de la Jurisdiccidon Social y el articulo 59 del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 5 de mayo de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-4312

2/3




3 ! ) ! , /7_ /Fq
GOBIERNO ' - B\%
de
./ CANTABRIA '

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

ANEXO 1
AUXILIAR DE ENFERMERIA
PROMOCION INTERNA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
*E*DD64%** 1. CAMPO CAMPO, MARIA JESUS

ANEXO II
AUXILIAR DE ENFERMERIA
PROMOCION INTERNA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién
*EHLG39H* 1. VALDELVIRA SERRANO, VALENTIN NO ES LABORAL FIJO

2023/4312

CVE-2023-4312

Pag. 4024 boc.cantabria.es 3/3




	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4297	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos 
	CVE-2023-4298	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-4299	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio perteneciente al grupo 1-6, composi
	CVE-2023-4300	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1-6, composici
	CVE-2023-4301	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6, composici
	CVE-2023-4302	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos perteneciente al grupo 1-6,
	CVE-2023-4303	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1-6, composición del Tr
	CVE-2023-4304	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1-6, composición del Tribunal 
	CVE-2023-4305	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1-6, composición del Tribunal
	CVE-2023-4306	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura perteneciente al grupo 1-6, co
	CVE-2023-4307	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal perteneciente al grupo 1-6, 
	CVE-2023-4308	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1-5, composición del Tribunal Calif
	CVE-2023-4309	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2-4, composición del Tr
	CVE-2023-4310	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2-4, composición del Tr
	CVE-2023-4311	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4, composición del Tribunal 
	CVE-2023-4312	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2-4, composición del Tribunal 
	CVE-2023-4313	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-4374	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Artes Gráficas perteneciente al Grupo 2-4.
	CVE-2023-4314	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribu
	CVE-2023-4315	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Almacenero perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-4316	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades perteneciente al grupo 2-3, composición del
	CVE-2023-4317	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Conductor perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribunal Calificador, 
	CVE-2023-4318	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribuna
	CVE-2023-4319	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Recepcionista perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribunal Calificad
	CVE-2023-4320	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribun
	CVE-2023-4321	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-4322	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-4323	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-4279	Relación definitiva de aspirantes admitidos, turno de discapacidad y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-4289	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composici
	CVE-2023-4288	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-4280	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-4187	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Co
	CVE-2023-4281	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cant
	CVE-2023-4186	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-4282	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-4283	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-4185	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-4293	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Administr
	CVE-2023-4294	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali
	CVE-2023-4291	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Calificado
	CVE-2023-4292	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califi
	CVE-2023-4290	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4054	Orden MED/16/2023, de 28 de abril, bases reguladoras de la ayuda para la realización de inversiones colectivas destinadas a la mejora de los pastizales de aprovechamiento común por parte de las entidades locales de la comunidad autónoma de C


	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4053	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se crea en Cantabria el Comité Regional de Seguimiento del Plan Estratégico de la Política Agrícola Común 2023-




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-08T18:58:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




